



SPORTSCHEFEN HAR ORDET...

Af René Jensen

Med 21 travdage på programmet er maj måned årets hidtil største. Foruden kvantitet bydes der forhåbentlig også på kvalitet, når der skal afvikles både en V75-dag samt flere V65-dage.

International V75-dag

Søndag den 11. maj er det tid for årets Copenhagen Cup-dag. Med fælles nordisk V75-spil rettes mange blikke mod Charlottenlund Travbane og Danmark den dag. På årets menu står der atter 13 løb og hvor Menhammar Copenhagen Cup naturligvis er hovedløbet med en førstepremie på 400.000 kroner. Det er mange penge at dyste om i dansk travsport, og forhåbentlig også nok til at tiltrække interesse fra udlandet. Hovedløbet har atter hård konkurrence fra Paralympiatravet på Åby (den 3/5) og Finlandia-Ajo (den 4/5), og nogle sydeuropæiske heste har også Lotterian i Napoli (den 4/5) at vælge på.

I lighed med de senere år er Copenhagen Cup også i år et løb, som man startmelder til og udtages efter startpoint. DH Sport har dog i år mulighed for at uddele 4 wildcards i løbet.

Direkte kvalifikation til Sweden Cup

Foruden Copenhagen Cup byder V75-dagen også på en lang række andre veldoterede løb, og hvor der ikke mindst er chance for at kvalificere sig til endnu større løb på Solvalla et par uger senere. Det gælder således begge de indledende afdelinger i STL-løbene samt nu også Charlottenlund Open. Vinderen af sprinterløbet kvalificerer sig nemlig direkte til Sweden Cup – efter godkendelse af Stockholms Travsällskap.

Se propositionerne til hele V75-løbsdagen på de kommende sider, og velkommen til en international løbsdag som enten aktiv, hestejer, publikum eller spiller.

Sprintermeisteren i Odense

Årets første store årgangsløb herhjemme er Jydsk 4-årigs Grand Prix, som afvikles i slutningen af juni. Dermed er der naturligvis fokus på 4-åringerne allerede her i maj måned, hvor der foruden et løb på Copenhagen Cup-dagen også afvikles storløb på Fyn. Sprintermeisteren finder sted på Fyns Væddeløbsbane, og fredag den 23. maj blændes der op for både dette løb og Hoppesprinten. Foruden disse løb bydes der også på flere andre spændende opgør i Odense denne løbsdag, som kan blive en topdag både publikumsmæssigt og sportsligt.

V65-onsdage kl. 17.00

Som nævnt i indledningen byder maj måned også på flere V65-dage med ekstra store puljer for spillerne. I år ændres der dag fra tirsdag til onsdag, og der ændres også starttidspunkt til kl. 17.00 på disse onsdage. Første V65-onsdag finder sted i Aalborg den 7/5, og det er øvrigt samme bane som afslutter V65-onsdagene om eftermiddagen med løbene den 12/11.

V65-lørdage kl. 18.55

I første kvartal har der været afviklet et par lørdags-aftener med V65-spil og start kl. 18.55. Dette koncept, som kan have stor kommerciel værdi, kan i år nu også testes af på flere andre dage. I maj gælder det således Bornholm den 17/5 og Skive den 31/5 – og senere på året får både Aalborg, Odense og Århus også chancen. Foruden den kommercielle del giver det også vores aktive mulighed for at deltage i løb i weekender, hvilket også gælder nogle af de såkaldte kombidage (med både trav og galop). To af disse kombidage for amatørerne afvikles netop i maj – fredag den 2/5 i Århus samt fredag den 23/5 i Aalborg.

USA-Propositioner

Trænerforeningen har igennem længere tid ønsket at få afprøvet en anderledes/ny måde at udforme propositionerne på. Foreningen har kigget på bl.a. løbsudskrivningen i USA og forespurgt om mulighederne til at få testet noget af fra dette system. USA-propositioner er – meget kort sagt – en form for specialløb, hvor der kan gives et eller flere vilkår til løbets oprindelige proposition. Som regel anvendes der flere vilkår. Der er blevet lyttet til ønskemålet, og efter møde med repræsentanter for foreningen er følgende nu aftalt: De nye propositioner testes under perioden maj-juni-juli under netop arbejdsnavnet "USA-Løb". I maj bliver det med nogle enkelte løb/dage og efterfølgende måneder lidt flere. På en allerede ganske "fyldt" sæsonplan for 2025 er dette hvad som er muligt lige nu. Det forsøges at begrænse vilkårene til max 3 per proposition, således at de også skal være til at forstå for både trænerne og spillere. Efter prøveperioden laves en evaluering (i august/september) for at evt. rette "begynderfejll" til og gennemse/justere propositionernes udformning. Fra slutningen af sæsonen (oktober eller november) kan USA-propositionerne således muligvis indføres i endnu hyppigere grad. Formålet med at teste disse USA-propositioner er at forsøge at få de aktive heste i Danmark til at starte oftere i løbet af en sæson.

Afslutningsvis kan vi stadig glædeligvis konstatere, at løbene her i 2025 har været klart mere velfyldte end samme periode sidste år – lad os håbe at det fortsætter. Den næste travkalender, med oversigt over alle løbsdagene i juni, forventes at være klar i slutningen af uge 18.

Løbsstatistik (trav) 2025

Antal løbsdage/løb/startende heste 2025 (tom 31/3):
33 løbsdage/260 løb/2.352 starter - snit per løb: 9,04
Slettede heste: 111. Udbetalte præmier: 5.641.350 kr.
Udbetalte præmier per løb 2025: 21.697 kroner
Antal løbsdage/løb/startende heste 2024 (tom 31/3):
32 løbsdage/249 løb/2.092 starter - snit per løb: 8,4.
Slettede heste: 106. Udbetalte præmier: 5.417.750 kr.
Udbetalte præmier per løb 2024: 21.758 kroner.